Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

11-07-2019
F.09/18/155
NL:TZ:0000046463:F001
08-05-2018

mr. R. Cats
mr. J.N. van der Pouw Kraan

van Berkel Bloemengroothandel B.V. 08-06-2018
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap van Berkel Bloemengroothandel B.V. ("Van Berkel"), 08-06-2018

statutair gevestigd te Kaag & Braassem met kantooradres Sotaweg 71 te 1

(2371 GB) Roelofarendsveen.

Activiteiten onderneming

Van Berkel hield zich bezig met de verkoop van bloemen en planten aan 08-06-2018

bloemenwinkels in Nederland en Duitsland. De activiteiten zijn echter reeds per 1

31 januari 2017 gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 582.520,58 €-101.879,81
2017 € 14.466,70 €-21.634,63

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 63.837,71

€22.008,83



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 08-06-2018
1

Boedelsaldo

08-06-2018
Boedelsaldo
1
€ 318,20
14-09-2018
Boedelsaldo
2
€ 12.315,88
18-12-2018
Boedelsaldo
3
€ 13.265,88
29-03-2019
Boedelsaldo
4
€ 13.963,82
11-07-2019
Boedelsaldo
5

€ 14.508,32



Verslagperiode

van
8-5-2018

t/m
7-6-2018

van
8-6-2018

t/m
13-9-2018

van
14-9-2018

t/m
17-12-2018

van
18-12-2018

t/m
28-3-2019

van
29-3-2019

t/m
10-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26,33 uur
2 26,25 uur
3 8,75 uur
4 7,33 uur
5 3,50 uur
totaal 72,16 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

08-06-2018

1

14-09-2018
2

18-12-2018

3

29-03-2019
ER

11-07-2019
EE



Van Berkel is opgericht in 2012 door drie broers: de heer E.G.A. van Berkel, de 08-06-2018
heer R.N.P. van Berkel en de heer M.J.N. van Berkel. 1

Op datum faillissement was de heer E.G.A. van Berkel voor 50%

aandeelhouder van Van Berkel en de heer R.N.P. van Berkel voor de overige

50%. Beide heren zijn ook de bestuurders van Van Berkel. De heer M.J.N. van

Berkel was tot 17 februari 2015 aandeelhouder en bestuurder van Van Berkel,

maar hij heeft per deze datum de aandelen gelijkelijk overgedragen aan zijn

broers en is per deze datum als bestuurder uitgeschreven.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement was er sprake van één lopende procedure. Daarbij was 08-06-2018
Van Berkel gedaagde partij. Blijkens mededeling van partijen was er vlak véor 1

datum faillissement een minnelijke regeling getroffen, waarbij de vordering van

de eisende partij zou zijn gefixeerd op een bedrag van € 65.000,00. Tot

doorhaling van de procedure was het nog niet gekomen.

1.3 Verzekeringen

Blijkens mededeling van het bestuur van Van Berkel is er geen sprake meer 08-06-2018
van enige bedrijfsmatige verzekeringen. 1

1.4 Huur

Blijkens mededeling van het bestuur van Van Berkel is er geen sprake (meer) 08-06-2018

van enige huurovereenkomst. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Van Berkel hield zich vanaf 2012 bezig met de verkoop van bloemen en planten 08-06-2018
aan bloemenwinkeliers in Nederland en Duitsland. Daarbij werd gewerkt vanuit 1
het principe van het 'lijnrijden’, waarbij bloemen en planten vanuit de

vrachtwagen en in beperkte mate op bestelling worden verkocht aan
bloemenwinkeliers.

Van Berkel is een feitelijke voortzetting van de activiteiten van N. van Berkel &

Zn Bloemengroothandel V.O.F., van welke vennootschap de drie onder punt

1.1 genoemde broers Van Berkel destijds vennoot waren. Van Berkel kocht de
bloemen niet zelfstandig meer via de bloemenveiling in (zoals dat gebeurde

vanuit N. van Berkel & Zn Bloemengroothandel V.0O.F.), maar dat gebeurde op
commissiebasis via G.J.A. Heemskerk Bloemenexport B.V. ("Heemskerk”).

Voordeel hiervan was:

- geen inkooprisico;

- geen personeel; en

- geen huur (werkruimte en 2 boxen om te laden werden door Heemskerk ter
beschikking gesteld).

De werkzaamheden en de omzet van Van Berkel liepen blijkens mededeling
van het bestuur geleidelijk terug. Diverse klanten (Van Berkel leverde met
name aan de exclusievere bloemenwinkels) vertrokken en belangrijkste reden
daarvoor was dat Van Berkel te duur was. Daarop is een discussie ontstaan
met Heemskerk over de hoogte van de door haar in rekening gebrachte
commissie.

In verband met de teruglopende werkzaamheden is Van Berkel per oktober
2016 gestaakt met het rijden van de ‘verkooplijn Zuid-Limburg’. De voor die lijn
gebruikte vrachtwagen is toen verkocht. Per eind januari 2017 is Van Berkel
eveneens gestopt met de ‘verkooplijn Duitsland'. De betreffende vrachtwagen
is toen eveneens verkocht. Daarmee kwamen de activiteiten in Van Berkel stil
te liggen.

Feitelijk is toen alleen nog maar de discussie met Heemskerk over de in
rekening gebrachte commissie gecontinueerd. Heemskerk is daarop een
procedure gestart gericht op incasso van de openstaande commissiefacturen.
Uiteindelijk is in maart/april 2018 een regeling getroffen met Heemskerk,
waarbij de vordering van Heemskerk zou zijn gefixeerd op € 65.000,00 en
werd afgesproken dat Van Berkel haar eigen faillissement zou aanvragen
(zodat Heemskerk één en ander onder haar kredietverzekering zou kunnen
incasseren).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-06-2018

Personeelsleden

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-06-2018

Personeelsleden
1

1

In verband met het staken van de activiteiten per 31 januari 2017 is destijds

een beéindigingsovereenkomst met de enige werknemer gesloten.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 08-06-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-06-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-06-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

personenauto (Mercedes B 200 met kenteken 81- € 7.100,00

GKF-5)

inroltafels € 450,00

totaal € 7.550,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Van Berkel is eigenaar van een personenauto (een Mercedes B 200 met
kenteken 81-GKF-5), welke auto in gebruik is bij de familie Van Berkel. De
betreffende auto wordt thans getaxeerd.

De auto is inmiddels verkocht voor een bedrag van € 7.100,00

Op de voormalige huurlocatie van Van Berkel bleken nog drie zogenaamde
inroltafels te staan. Deze zijn aan de voormalige verhuurder verkocht voor
een bedrag van € 450,00 excl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

taxatie + verkoop auto

afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

08-06-2018

1
14-09-2018
2

11-07-2019
5

08-06-2018
1

08-06-2018

1

14-09-2018
2

08-06-2018
1

08-06-2018
1



Toelichting andere activa

Van het bestuur begreep ik dat Van Berkel per 6 oktober 2016 08-06-2018
activiteiten/klanten (de ‘verkooplijn Zuid-Limburg’) aan een derde heeft 1
overgedragen. Dit in verband met het staken van die activiteiten door Van

Berkel. De financiéle afspraken omtrent de overdracht houden kort gezegd in

dat de betreffende partij gedurende twee jaar 5% provisie betaalt over de

door haar met de overgenomen klanten gerealiseerde omzet. Op datum

failissement zou enkel de provisie ter zake de omzet over de maanden

oktober t/m december 2016 zijn afgerekend. Over de omzet van 2017 en 2018

dient nog afgerekend te worden. De betreffende partij is daarop

aangesproken, maar voert vooralsnog verweer.

Daarnaast heeft Van Berkel voér datum faillissement een suppletieaangifte
omzetbelasting over het jaar 2017 ingediend uit hoofde waarvan een
teruggaafad € 1.970,00 zou volgen. De fiscus heeft inmiddels ook een
teruggaafbeschikking voor dit bedrag afgegeven. Nog onduidelijk is of de fiscus
zich op verrekening zal beroepen.

Overdracht 'verkooplijn Zuid-Limburg' 14-09-2018
Het overleg over de financiéle afrekening ter zake de overdracht van de 2

'verkooplijn Zuid-Limburg' duurt nog voort.

Teruggaaf omzetbelasting
De fiscus is overgegaan tot verrekening van de teruggaafad € 1.970,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- financiéle afrekening overdracht ‘verkooplijn Zuid-Limburg’; 08-06-2018
- incasso belastingteruggaaf. 1
- financiéle afrekening overdracht ‘verkooplijn Zuid-Limburg’. 14-09-2018

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 13.917,37 € 6.545,62

totaal €13.917,37 € 6.545,62 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens een door het bestuur van Van Berkel verstrekte debiteurenlijst is er 08-06-2018
sprake van een debiteurenportefeuille van € 13.917,37. Het betreffen met 1

name ‘oude’ debiteuren uit 2016, waarvan een groot gedeelte ook in Duitsland

is gevestigd.

De debiteuren zijn aangeschreven en met een enkele debiteur is reeds een

betalingsregeling getroffen.

Enkele debiteuren blijken reeds vé6r datum faillissement te hebben betaald. 14-09-2018
Met diverse debiteuren is een betalingsregeling getroffen. 2
Met drie debiteuren is een betalingsregeling getroffen, maar de 18-12-2018
betalingsregelingen verlopen vooralsnog moeizaam. 3

Naast het feit dat enkele debiteuren al voor datum faillissement bleken te
hebben betaald, zijn enkele vorderingen (in verband met de beperkte omvang
in combinatie met de omstandigheid dat de betreffende debiteuren in Duitsland
zijn gevestigd) als oninbaar afgeboekt.

Met drie debiteuren is een betalingsregeling getroffen: 11-07-2019
- Eén debiteur ad € 1.047,94 heeft volledig aan de betalingsregeling voldaan; 5

- Een andere debiteur ad € 3.539,15 heeft in het kader van de getroffen

betalingsregeling een bedrag van € 2.800,00 voldaan. De verschuldigdheid

van het restantbedrag van € 739,15 is hij nadien gaan betwisten;

- Een andere debiteur ad € 521,20 heeft een totaalbedrag van € 421,20

voldaan. Deze in Duitsland gevestigde debiteur heeft ondanks diverse

herinneringen/rappellen de laatste deeltermijn ad € 100,00 niet voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren 08-06-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Van Berkel bankiert bij de Regiobank, waarbij geen sprake is van enige
financiering.

5.2 Leasecontracten

Van enig leasecontract is geen sprake.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018

1

08-06-2018

1

08-06-2018

1

08-06-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-06-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-06-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 08-06-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 08-06-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-06-2018

1

6.6 Opbrengst

08-06-2018
Niet van toepassing.
g 1
6.7 Boedelbijdrage
08-06-2018
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 08-06-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog niet bekend. Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve 08-06-2018

gehalte van de boekhouding dient nog plaats te vinden. 1
Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de 14-09-2018
boekhouding vindt thans plaats. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de verschillende jaarrekening vond als volgt plaats: 08-06-2018
2015: 15 februari 2017 1
2014: 18 mei 2016

De jaarrekening 2016 is in het geheel niet gepubliceerd en de jaarrekeningen
2015 en 2014 zijn (ruimschoots) te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 08-06-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De akte van oprichting d.d. 10 november 2012 bepaalt dat de aandelen (300 08-06-2018
aandelen van ieder € 0,01) door de oprichters zijn volgestort in geld. De 1
vordering terzake de volstorting geldt dan ook als verjaard.

Overigens zijn de aandelen - in afwijking van de akte van oprichting - bij akte

van inbreng d.d. 31 juli 2013 echter met terugwerkende kracht door de

oprichters volgestort door inbreng van de door hen gedreven onderneming N.

van Berkel & Zn Bloemengroothandel V.O.F. Blijkens de inbrengbeschrijving

was de waarde van in te brengen activa/passiva naar de toestand van 1

november 2012 € 194.802,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-06-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Nu het bestuur niet heeft voldaan aan de verplichting uit art. 2:394 BW , staat
ingevolge art. 2:248 lid 2 BW vast dat het haar taak onbehoorlijk heeft vervuld
en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
is van het faillissement.

Ik heb het bestuur inmiddels in de gelegenheid gesteld aannemelijk te maken
dat andere feiten of omstandigheden dan het onbehoorlijk bestuur een
belangrijke oorzaak van het faillissement zijn geweest.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Van paulianeus handelen is mij vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- afwikkeling onbehoorlijk bestuur;
- nader onderzoek paulianeus handelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.983,00

De fiscus diende tot op heden een vordering van € 25.983,00 bij mij in.

€ 26.048,00

De fiscus diende tot op heden een vordering van € 25.983,00 bij mij in.

€ 26.048,00

De fiscus diende tot op heden een vordering van € 26.04800 bij mij in,
waarvan een bedrag van € 23.732,00 betrekking heeft op Duitse
omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Het UWV diende vooralsnog geen vordering bij mij in en die valt ook niet te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog hebben geen preferente crediteuren een vordering bij mij
ingediend.

08-06-2018

1

08-06-2018

1

08-06-2018
1

14-09-2018
2

29-03-2019
E 4

08-06-2018
1

08-06-2018
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Vooralsnog hebben geen concurrente crediteuren een vordering bij mij
ingediend. Blijkens een door het bestuur van Van Berkel verstrekte

crediteurenlijst is er sprake van een concurrente schuldenlast van € 87.025,38.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 78.760,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

verificatie crediteuren

08-06-2018

1

14-09-2018
2

14-09-2018
2

08-06-2018
1

08-06-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

08-06-2018

1

08-06-2018

1

08-06-2018
1

08-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De navolgende punten dienen afgewikkeld te worden: 08-06-2018
- taxatie + verkoop auto; 1

- financiéle afrekening overdracht 'verkooplijn Zuid-Limburg';

- incasso debiteuren;

- afwikkelen kwestie ter zake bestuurdersaansprakelijkheid;

- onderzoek paulianeus handelen.

De navolgende punten dienen afgewikkeld te worden: 14-09-2018
- financiéle afrekening overdracht 'verkooplijn Zuid-Limburg'; 2

- incasso debiteuren;

- afwikkelen kwestie ter zake bestuurdersaansprakelijkheid;

- onderzoek paulianeus handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk. 08-06-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

10-10-2019 11-07-2019
5

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak’ 08-06-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


